证券代码：002205      证券简称：国统股份      编号：2017－030

新疆国统管道股份有限公司

关于项目预中标的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要提示：

1、目前该项目仍处于公示期，公示期内公司仅为第一中标候选人，暂不能确定为最终中

标人。

2、待取得中标通知书后，公司将及时作进一步的详细公告，同时披露联合体相关情况。

2017 年 6 月 14 日，黑龙江省穆棱市奋斗水库项目建设管理处在中国管道商务网（网址

http://www.chinapipe.net）发布中标候选人公示，确定我公司与上海巴安水务股份有限公司、广

东省水利水电建设有限公司（联合体）为“黑龙江省穆棱市奋斗水库及供水工程 PPP 项目”的第

一中标候选人。中标金额为人民币肆亿玖仟壹佰伍拾肆万元整（49,154 万元）。公示期间为 2017

年 6 月 14 日-2017 年 6 月 16 日。

一、业主方及项目基本情况

1、招标人：黑龙江省穆棱市奋斗水库项目建设管理处

招标代理人：国信招标集团股份有限公司

2、项目名称：黑龙江省穆棱市奋斗水库及供水工程PPP项目

3、项目基本情况：

黑龙江省穆棱市奋斗水库供水工程是以穆棱河上游新建的奋斗水库为水源，通过新建供水

工程为穆棱河下游沿岸各城镇提供城镇居民生活饮用水与市政管网内的工业用水，是奋斗水库

配套供水工程。奋斗水库供水工程于2017年3月份以穆发改复[2017]11号批复。

供水工程包括取水、输水、净水、配水四个部分。其中，本项目取水工程已包括在奋斗水

库主体工程内容中，随水库主体工程一并建设投入运行。输水、净水、配水等三个部分包括在

本供水工程中。供水工程近期（2020年）设计总水规模为4x104m
3
/d，远期（2030年）设计总

供水规模为8x104m
3
/d，总投资估算49,154万元，其中项目工程部分投资总额为43,832万元。

4、项目合作期：本项目特许经营期为28年(不含建设期) ，供水工程建设期为2年。

5、项目运作模式：PPP模式

6、2016年度，公司未与业主方发生类似业务。

7、公司与业主方不存在任何关联关系。

二、中标对公司的影响

1、本项目总投资估算占公司2016年度经审计的营业总收入的81.82%。本项目目前处于预

中标公示期，待正式中标结果确定后，项目进入合同谈判及签署阶段，公司将进一步披露联合

体情况及其在项目中的具体收益和对公司的影响。本项目特许经营期为28年(不含建设期) ，供

水工程建设期为2年。本项目合同正式签订并顺利实施后，将为公司后续的PPP项目的开拓和

合作提供经验，对公司未来业绩和市场形象产生长期有利影响。工程建设完成后，运营期收益

将对公司未来业绩产生积极影响。

2、本项目中标，符合公司“调整转型，创新发展”的战略思想，并将有利于公司的持续

发展。

3、本次中标不影响公司业务独立性，公司主要业务不存在因履行该工程合同而对业主方

形成依赖。

三、风险提示

截至目前，以上项目仍处于公示期，公示期内将保留第三方异议的权利。公示期满后，如

无异议，业主方将会依据一定的程序，对项目的中标人发放书面中标通知书。因此，在取得最

终的中标通知书之前，我公司仅为中标候选人之一，仍可能存在未中标的风险。待取得中标通

知书后，我公司将及时作进一步的详细公告。

该项目如接到《中标通知书》，尚需签订正式合同，合同具体内容仍存在一定的不确定性，

提请投资者谨慎注意投资风险。

特此公告

新疆国统管道股份有限公司董事会

二〇一七年六月十四日